
PRACOVNÍ ODĚVY, OBUV

A OSTATNÍ TEXTILNÍ VÝROBKY

ÚKLIDOVÉ PROSTŘEDKY

N ABÍ D KOVÝ KATALOG

K O M P L E X N Í    Ř E Š E N Í    P R O    Z D R A V O T N I C T V Í    A    I N S T I T U C E

N ABÍ D KOVÝ KATALOG



Vážený zákazníku, Vážená zákaznice,

Než přistoupíte k prohlížení katalogu, dovolte nám několik slov o firmě a její činnosti.

Firma ZDRAVTEX s.r.o. vznikla již v roce 2000. Po celou dobu působnosti provozuje chráněné dílny a zaměstnává

převážně zaměstnance se zdravotním znevýhodněním.

Firma má charakter výrobně obchodní. Do části výrobní zahrnuje výrobu zdravotnických a operačních oděvů a jejich

vývoj, dále výrobu pacientského prádla, lůžkovin, rehabilitačních pomůcek, matrací, vodonepropustných podložek,

úpletových oděvů a prostěradel aj. Do části obchodní patří zejména prodej dezinfekčních a čisticích prostředků,

běžné drogerie, úklidové techniky, zásobníků, igelitových pytlů, papírového programu, aj..

Vedení společnosti ZDRAVTEX s.r.o., Olomouc, uznává jakost za věc nejvyšší priority, za jeden z rozhodujících prvků

úspěšnosti firmy. V souladu se strategií firmy je její snahou o neustálé zlepšování všech činností, zajištění

konkurenceschopnosti a dobrého postavení na tuzemském trhu. Vytváříme zdroje pro rozvoj firmy, udržujeme

a zlepšujeme pracovní prostředí, minimalizujeme účinky činnosti firmy na životní prostředí a zdraví lidí. Poskytujeme

komplexní sortiment výrobků pro veškerá zdravotnická a lázeňská zařízení, školy, hotely, ubytovny, s využitím výběru

vlastních firemních vozidel (od nákladního s hydraulickým čelem až po malou dodávku) dle velikosti zakázek.

®

CERTIFIKAÈNÍ ORGÁN è. 3002CERTIFIKAÈNÍ ORGÁN è. 3002

ÈSN EN ISO 9001ÈSN EN ISO 9001

č. 05 0051 SJ

I. vydání r. 2011

„Při pomyšlení na kvalitní textil do zdravotnictví věříme,

že se objeví myšlenka na …
® ”

Pavel a Jitka Šimšovi

jednatelé ZDRAVTEX s.r.o.

Děkujeme.



Fotografie v katalogu jsou orientační, na přání zákazníka doplnit o lemy, paspulky, rozparky, kryté nebo částečné zapínání, prošití a vystužení kapes apod.lze

TABULKA TĚLESNÝCH MĚR U MUŽŮ

Velikost
ZDRAVTEX

Obvod
hrudníku

Obvod pasu

Výška

Obvod krku

38

76

64

176

34

40

80

68

35

42

84

72

36

44

88

76

37

46

92

80

38

48

96

84

39

50

100

88

40

52

104

92

41

54

108

96

42

56

112

100

43

58

116

104

44

60

120

108

45

62

126

114

46,5

64

132

120

48

66

138

126

49,5

68

144

132

51

Primární
a sekundární
rozměr

Obvodové rozměry u mužů (obvod přes prsa od 76 cm do 144 cm)
ČSN EN 13402-3

XXS
70–78

77–78

62–66

174–178

34,0–
35,5

XS
78–86

S
86–94

M
94–102

L
102–110

XL
110–118

XXL
118–129

XXXL
129–141–147

78–82

66–70

82–86

70–74

86–90

74–78

90–94

78–82

94–98

82–86

98–102

86–90

102–106

90–94

106–110

94–98

110–114

98–102

114–118

102–106

118–123

106–111

123–129

111–117

129–135

117–123

135–141

123–129

141–147

129–135

34,5–
35,5

35,5–
36,5

36,5–
37,5

37,5–
38,5

38,5–
39,5

39,5–
40,5

40,5–
41,5

41,5–
42,5

42,5–
43,5

43,5–
44,5

44,5–
45,5

45,5–
47,3

47,3–
48,8

48,8–
50,3

50,3–
51,8

Rozsah

Rozsah

Rozsah

Rozsah

FOznačení

TABULKA TĚLESNÝCH MĚR U ŽEN

Velikost
ZDRAVTEX

Obvod
přes prsa

Obvod pasu

Výška

Obvod boků

38

76

60

176

84

40

80

64

88

42

84

68

92

44

88

72

96

46

92

76

100

48

96

80

104

50

100

84

108

52

104

88

112

54

110

94

117

56

116

100

122

58

122

106

127

60

128

112

132

62

134

118

137

64

140

124

142

66

146

130

147

68

152

136

152

Primární
a sekundární
rozměr

Obvodové rozměry u žen (obvod přes prsa od 76 cm do 152 cm)
dle ČSN EN 13402-3

74–78

58–62

82–86

174–178

XS
78–82

S
82–90

M
90–98

L
98–106

XL
107–119

XXL
119–131

3XL
131–155

78–82

62–66

86–90

82–86

66–70

90–94

86–90

70–74

94–98

90–94

74–78

98–102

94–98

78–82

102–106

98–102

82–86

106–110

102–107

86–91

110–115

107–113

91–97

115–120

113–119

97–103

120–125

119–125

103–109

125–130

125–131

109–115

130–135

131–137

115–121

135–140

137–143

121–127

140–145

143–149

127–133

145–150

149–155

133–139

150–155

Rozsah

Rozsah

Rozsah

Rozsah

FOznačení

Sdružená
velikost

BAREVNICE nejčastějších používaných odstínů a materiálů

60°

40°

60°

40°

VAZBA PLÁTNOVÁ
100% ba

ÚPLETY
100% ba; ba/PES
ba/POP; 100% POP

VÝPUSTKY
100 % PES

FLEECE materiály
100 % PES

95°

60°

95°

100

009

95°

123

629

167

798

561

106

273

766

382

258

384

298

385

223

411

428

429 610 389

VAZBA
PLÁTNOVÁ
s tiskem

– bavlna; polyester; – polypropylenba PES POP–

01 02 04 05 06 07 09 11 12 13 14 15 16

60°

VAZBA KEPROVÁ
65% PES/ 35% ba

95° 01 02 03 06 07 08 09 10

01 02 03 04 05 06

D
be

jte
 z

vý
še

né
 p

oz
or

no
st

i p
ři 

st
an

ov
ov

án
í v

el
ik

os
ti.

 V
e 

st
řiz

íc
h 

je
 ji

ž 
po

čí
tá

no
 s

e 
sr

áž
liv

os
tí 

m
at

er
iá

lu
 a

 s
 v

ol
no

st
í n

a 
po

hy
b.

+ dle aktuální nabídky

07 08

60°

VAZBA KEPROVÁ
100% ba

95° 01 02 03 04 05 06

VAZBA PLÁTNOVÁ
65% PES/ 35% ba

01 02 03 0460° 95° 05 06

09

BA
RE

VN
IC

E
VE

LI
KO

ST
N

Í
TA

BU
LK

A

3



košile
lékařská
STANDART

košile lékařská
RADIM

košile lékařská
DUŠAN

košile
lékařská
PETR košile

lékařská
MAREK

plášť
lékařský
STANDART

mikina
úpletová
TIBOR

O
D

ĚV
Y 

LÉ
KA

ŘS
KÉ

PÁ
N

SK
É 

/ 
D

Á
M

SK
É ODĚVY LÉKAŘSKÉ PÁNSKÉ

kalhoty UNI s dvojproševem

kalhoty pánské

kalhoty UNI guma/šňůrka

4



košile
lékařská
LEONA

košile lékařská LEONA X
košile lékařská
STANDART

košile
lékařská
LEONA XX

plášť
lékařský
STANDARTplášť

lékařský
TAMARA

mikina
úpletová
ALICE

O
D

ĚV
Y 

LÉ
KA

ŘS
KÉ

PÁ
N

SK
É 

/ 
D

Á
M

SK
É

ODĚVY LÉKAŘSKÉ DÁMSKÉ

kalhoty dámské vzor 2005 kalhoty 3/4 s dvojproševem

kalhoty UNI guma/šňůrkakalhoty dámské vzor 2006

kalhoty UNI s dvojproševem

5



halena, šaty operační I.
kimono

halena
operační I.
vsazený
rukáv

halena
JIP
3/4 rukáv

halena ARO

halena, šaty
operační III.

Zdravotnické prostředky = operační oděvy vyhovující ČSN EN 13795

oboustranné
operační
prádlo

operační
plášť
jednoduchý

operační
plášť
ortopedický

antistatický
operační
plášť

O
D

ĚV
Y 

O
PE

RA
Č

N
Í

O
D

ĚV
Y 

PA
C

IE
N

TS
KÉ

6



O
D

ĚV
Y 

O
PE

RA
Č

N
Í

O
D

ĚV
Y 

PA
C

IE
N

TS
KÉ

nemocniční
košile – anděl
materiál: plátno bílé (viz. foto)

noční košile
2–4 knoflíky
pánská/dámská
materiál: krep (viz foto)

pyžamo
pánské/dámské
materiál: plátno tisk (viz foto) župan

Vlastní výroba sítotisku a strojních výšivek

prostěradlo návlekové
(střih do gumy
– pohled z rubu)

prostěradlo napínací
(střih oboustranný
– pohled z rubu)

voděnepropustná
prostěradla
a podložky

prostěradlarehabilitační a fixační pomůcky, matrace
– omyvatelné i pratelné
– z vodoodpudivých materiálů

lůžkoviny

prostěradla

larisy

přehozy

záclony

ubrusy

přikrývky, polštáře
– duté vlákno
(praní 60°C a 95°C)

jednorázové přikrývky, polštáře

7



halena, šaty
DANA
lem

halena DANA
s paspulkou

halena
NORA I

šaty
NORA I

halena, šaty
POHODA

O
D

ĚV
Y

SE
ST

ER
SK

É

8



šaty
LUCIE
lem

halena, šaty PETRA
s límečkem

halena
LUCIE
s paspulkou
v sedle

halena
PETRA
bez límečku

halena
LUCIE
s paspulkou

halena
LUCIE
lem

O
D

ĚV
Y

SE
ST

ER
SK

É

9



10

halena, šaty
JANA

halena, šaty
MIRKA

halena, šaty
ZUZANA

halena, šaty
PAVLA

halena
šaty
JITKA

O
D

ĚV
Y

SE
ST

ER
SK

É



11

halena, šaty
PETRA Š

halena, šaty
PETRA Š
s paspulkou
v sedle

halena, šaty
LINDA

halena, šaty
NORA III
s paspulí

O
D

ĚV
Y

SE
ST

ER
SK

É



12

košile
ROMANA

halena ZDENA
kimono

halena
MONIKA

halena KLASIK
s paspulí

halena, šaty
NATAŠA

O
D

ĚV
Y

SE
ST

ER
SK

É



O
D

ĚV
Y 

Ú
PL

ET
O

VÉ
O

D
ĚV

Y
KU

C
H

YN
Ě/

Ú
KL

ID

úpletové kalhoty dámské 3/4 úpletové kalhoty dámské dlouhé

bunda
fleecová

kabátek
fleecový

vesta
fleecová

mikina úpletová
TIBORmikina úpletová

HANA

mikina
úpletová
ALICE

úpletové
kalhoty pánské
3/4 a dlouhé

mikina
úpletová
BRUNO

vesta
úpletová

13



14

polokošile
standart
pánská
dámská

polokošile IVO tričko
KAMIL

tričko
KAMIL X

polokošile
KARIN

tričko
DARJA

tričko
LJUBA

tričko
LJUBA X

tričko
DARJA X

tričko
VERENA

O
D

ĚV
Y 

Ú
PL

ET
O

VÉ
O

D
ĚV

Y
KU

C
H

YN
Ě/

Ú
KL

ID



15

halena
MARTINA

halena
DITA
kimono
s paspulí

halena
DITA zástěra

tvarovaná
vodo-
nepropustná

zástěra
s laclem
vodo-
nepropustná

halena
DENISA

halena
RADANA

halena
KUCHYNĚ

zástěra
kuchařská

zástěra
mušketýr

rondon
kuchařský

šaty
POMOCNICE

O
D

ĚV
Y 

Ú
PL

ET
O

VÉ
O

D
ĚV

Y
KU

C
H

YN
Ě/

Ú
KL

ID



16

soupravy
ZDRAVTEX
10xx
viz. ceník

soupravy
ZDRAVTEX
30xx
viz. ceník

kalhoty
pánské/dámské
se zvýšeným
pasem

FU
N

KČ
N

Í P
RÁ

D
LO

RU
Č

N
ÍK

Y

O
DĚ

VY
ZÁ

CH
RA

NÁ
ŘS

KÉ

kalhoty pánské

kalhoty UNI guma/šňůrka

kalhoty dámské vzor 2006



17

FU
N

KČ
N

Í P
RÁ

D
LO

RU
Č

N
ÍK

Y

O
DĚ

VY
ZÁ

CH
RA

NÁ
ŘS

KÉ

ručníky, osušky, žíňky

7

Ilustrační fotografie

6
6

3

1

7 3

10

2

7

5

5

8 9

4

IBAL IBAR IBID

IBIP IKOHA IRETA

NELA

FUNKČNÍ PRÁDLO



18

metrická čísla – mm

metrická čísla – cm

anglická čísla – inch

francouzská čísla – steh

215

22,5

2

34

220

23

3

35

225

23,5

3,5

36

230

24

4

37

235

24,5

4,5

240

25

5

38

245

25,5

5,5

250

26

6

39

255

26,5

6,5

40

260

27

7

41

265

27,5

7,5

270

28

8

42

DÁMSKÁ

metrická čísla – mm

metrická čísla – cm

anglická čísla – inch

francouzská čísla – steh

240

25

5

38

245

25,5

5,5

250

26

6

39

255

26,5

6,5

40

260

27

7

41

265

27,5

7,5

270

28

8

42

275

28,5

8,5

280

29

9

43

285

29,5

9,5

44

290

30

10

45

295

30,5

11

46

300

31

12

47

305

31,5

12,5

310

32

13

48

PÁNSKÁ

OBUV
Velikostní tabulka

1 2 3 4

5 6 7 8

9 10 11 12

13 14 15 16

17 18 19

PR
AC

O
VN

Í O
BU

V
Ú

KL
ID

O
VÉ

PR
O

ST
ŘE

D
KY



101142 (40 cm)
101152 (50 cm)

101442 (40 cm)
101452 (50 cm)

101042 (40 cm)
101052 (50 cm)

101242 (40 cm)
101252 (50 cm)

102142 (40 cm)
102152 (50 cm)

102542 (40 cm)

102342 (40 cm)
102352 (50 cm)

102242 (40 cm)
102252 (50 cm)

®

mopy ploché

mopy třásňové

dezinfekční prostředky, prádelenská,

kuchyňská a úklidová chemie Ecolab

dezinfekční a úklidové prostředky Bochemie

profesionální úklidová technika Ecolab

úklidová chemie Johnson

zásobníky a dávkovače TORK, Merida, aj.

úklidové a hygienické spotřební zboží

sáčky a pytle na odpad

mopy třásňové a ploché

držáky mopů a stěrky

úklidovéprostředky FILMOP

drátěný program KLARO

ÚKLIDOVÉ PROSTŘEDKY

6 5

6 7
5

2

19

1

3
4

PR
AC

O
VN

Í O
BU

V
Ú

KL
ID

O
VÉ

PR
O

ST
ŘE

D
KY



ROZVOZ  F IREMNÍMI  VOZIDLY

Stará  Víska  70/14

PSČ  772  00Olomouc-Hodolany

tel.  585  319  763
fax:  585  319  763

VYBAVENÍ  ZDRAVOTNICKÝCH  ZAŘÍZENÍ

VÝROBA  PROFESNÍHO    OŠACENÍ

ZDRAVTEX

ZDRAVTEX s.r.o., Chráněné dílny Olomouc
Stará Víska 70/14, 772 00 Olomouc - Hodolany, tel./fax: 585 351 063, tel.: 585 319 762, fax: 585 319 763

mobil: 603 282 237, 776 771 717, e-mail: zdravtex@zdravtex.cz, www.zdravtex.cz

sm
ěr

 L
ip

ní
k

 n
a

d
 B

eč
vo

u

směr Přerov

J A K  N Á S  N A J D E T E

směr Hradec Králové

sm
ěr

 c
en

tr
um

směr Šternberk


